
ABSTRAKT 

Bakalářská práce se zabývá ošetřovatelskou péči o pacienty po operaci aneurysma 

břišní aorty. Mezi cíle této práce patřilo najít odlišnosti v ošetřovatelské péči u pacientů 

v oblasti předoperační přípravy před endovaskulární a robotickou operací břišního aneurysma. 

Dalším stanoveným cílem bylo zjistit rozdílnost v dechové rehabilitaci pacienta po operaci 

aneurysmatu břišní aorty. Třetím posledním cílem bylo zhodnotit časovou rekonvalescenci 

pacienta po endovaskulární a robotické operaci se zaměřením na soběstačnost, hojení 

operačních ran a výživu.  

Teoretická část práce se zabývá etiologií, symptomatologií, diagnostikou a léčbou 

břišního aneurysmatu a to především endovaskulární  a robotickou operační technikou. Další 

důležitá část je věnována ošetřovatelské péči o pacienty po operaci břišního aneurysma. 

Empirická část je zaměřená na kvalitativní výzkum formou vytvoření dvou případových studií 

s následnou komparaci. Popisuje se zde metodika a organizace výzkumného šetření. 

Kvalitativní výzkum probíhal formou sběru dat, pozorováním a rozhovory u dvou různých 

pacientů po operaci AAA. 

Výsledkem empirické části je, že v předoperační přípravě jsou minimální rozdíly a 

dechová rehabilitace je vázána na individuální stav pacienta a vedení anestezie při výkonu. U 

rekonvalescence nebyla zjištěna žádná odlišnost u obou případu. 

Ve své bakalářské práci jsem došla k závěru, že oba výkonu přináší pro pacienta malé 

zatížení a rychlý návrat do běžného života. Význam bakalářské práce spatřují v ucelených 

informacích o této problematice.  

 

Klíčová slova  

Ošetřovatelská péče, aneurysma břišní aorty, endovaskulární operace, roboticky asistovaná 

operace, rekonvalescence 

 

 


